GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

[ Lttt lrtilatalatulalelilalv e lalelv]wilepul e Lelrbn]

13 APR. 2802

ZSTRATTO DAL PROCESSD VERBALE DELLA SERUTA DEL .

ADDI' 19 APR 2882 NELLA SEDE DELLA REGIONE LAZIC , I VIA CRISTOFORO
COLOMBO, 212 — ROMA, 51 E' RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSI" COSTITUITA:

STORACE Francesco Presichmie CARGANO Gintio Asgassore
SIMEONL Ciiorgio Wice Prosidente TANMARILLL  Antoncilg
ARACRI Francesco Ameusire ROBTILOTTA  Donato =
AUGELLO Andres - ZARPOMARD  Frangesco =
CIAR AMELLETTT Luigi = SARACENI Vincenzo Maria "
DIOMISI Armando n . YERZASCHI Marco “
FORMIS AN Anna Teresa "

ASSISTE IL SEGRETARIC Dait Adolfe Papt.
coeree e OMESEIS

ASSENT: f;lHE.ON'.'. - biﬂﬂ“ﬁ‘i- }HHHQQHL{ . ReBRileTTH .

DELIBERAZIONE N° L{ih ”

. QGGETTO : Azlone civile Reglone Lazlg ¢/ Ottaviani Bernardino
per recupero canoni di locazione e rilascio immaobile. Affidamento incarico di difesa e rappre-

sentanza. S _




R P .
C

LA GIUNTA REGIONALE

Su proposla deil’ Assessore al Personale, Demanio, Patrimonio, Informati-
ca ¢ Avvocatura;

FPREMESSO CHE

- La ditta Qttaviani Bernardino, aftitiuaria di immabili ad uso commer-
ciale ¢ garage di proprietd regionalc siti in Latina (Borgo Hermada), si ¢
resa morosa nel pagamento dei ratei di attfitto ({asc.2779/00 ¢ 19/02);

- Che I’ Amministrazione intende agire in giudizio per il recupero dei credi-
1i ¢ per oltenere 1l rilascio degli immobili;

CONSIDERATO

1} che la persistente carenza di organico dell’ Avvocalura Regionale non
consente 'affidamento ai legali interni;

2} che il Foro da adire (Latina) comportercbbe per 1 legali interni la neces-
sitd di effettuarc missioni per ogni udienza, colire a quella di eleggere
domicilio presso la competense Cancellena;

3} che, al nguardo, la stessa Avvocatura Generale dello Stato si avvale, in
delit casi, di domiciliatan del Libero Foro;

RITENUTA

Pertanto 1’opportunita di affidare Uincarico ad un legale del libero

Foro delegando il Presidente della G.R. a conferire procura spﬂcmle al pro-

fessionista che 1o stesso avra cura di individuare; e T

all‘unanimita

DELIBERA

di autorizzare il Presidente della Giunta Regionalc a proporre azione
civile nei confronti della ditta Qttaviani Bernardino per i motivi di coei in
premessa, con facoltd di proporre impugnative o di resistere alle stesse, an-
torizzando il Presidente stesso a designare il professionista cui conferirc
I’incanico di difcsa c rappresentanza rilasciando apposita procura speciale;

di dare atto che, con successiva determinazione, 81 provvederd
al’assunzione del relativo impegno di spesa sul Capitoio R2140G7 (ex
11225} del Bilancio Regicnale peiil=sasente escieism=fipaneario, per la
liquidazione degli onorari a conclusione dell’incarico previa presentazione




delreg doc /[{ﬁl{ Totdia
A 04,0402 -

di parcella corredata, ove m.é::urra, del parere di congruitd del Consiglio
dell’Ordine;

di dare atto, infine, che il suddetto incarico viene conferilo alle con-
dizioni previste nell’atto di indirizzo approvaio dalla Giunta Regionale
nella seduta del 9.6.1998 in base alle quali il professionista si impegna ad
adoltare nei confronti della Regione le tarille minime professionali cd a
non assumeze incarichi professionali contrastanti con I’interesse regionale,
nonché al rispetio della direttiva approvata con delibera G.R.L. n 5821 del
14121999,

D
(?; 25 / I PRESIDINTE: Foto Francesco STORACE
32002 IL SLGRETARIO: ¥ to Dott. Adoifo Papi




